きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

令和 5 年 6 月 大雨による被害

に関する支援事業等について

令和 5年 6月 5日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

 豊川市では、令和 5 年 6 月 2 日（金曜）に発生した大雨による災害について、現在も被

害調査、災害復旧・被災者支援活動を継続して行っています。
本市では現在、被害にあわれた方への支援事業等を下記のとおり実施しています。今後、

新たな事業が決まり次第、随時お知らせします。

No 項目 内容 担当課連絡先 備考

１ 大雨による災害

ごみの臨時受け

入れ

大雨により壊れてしま

った家財等の臨時の受

け入れを行います。

清掃事業課

0533-89-2166

【持ち込み先】

三月田最終処分場

（豊川市立千両小

学校隣り）

【受入期間】

6月 9日（金曜）

まで（9:00～

15:00）

２ 罹災証明書・罹

災届出証明書の

申請受付

6 月 2 日～3 日の大雨に

おいて家屋の浸水被害

等にあわれた方へ罹災

証明書・罹災届出証明書

の申請を受け付けてい

ます。

資産税課

0533-89-2130

【受付時間】

平日

8:30～17:15

３ ボランティアに

ついて

ボランティア支援を必

要とする方、ボランティ

アに協力いただける方

についての問合せを受

け付けています。

豊川市社会福

祉協議会ボラ

ンティアセン

ター

0533-83-0630

【受付期間】

6月 9日（金曜）

まで（9:00～

16:00）

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

４ 浸水した家屋な

どの消毒

・消毒を希望される方

の住宅へ消毒作業を行

います。

・浸水した一般家屋を

対象に消毒液を配布し

ます。

環境課

0533-89-2141

【受付時間】

平日

8:30～17:15

【お問合せ先】

【個別事業に関すること】 各担当課連絡先へ

【発信に関すること】 豊川市役所企画部秘書課広報広聴係 太田・小笠原

TEL：0533-89-2121 Eメール：info@city.toyokawa.lg.jp